RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 40/2024/PVZN

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), nomeado pela
Portaria nº 1.149/REIT - CGAB/IFRO, de 15 de junho de 2023 (SEI nº 1966311), publicada no DOU nº
114, de 19 de junho de 2023, Seção 2, pág. 25, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas
pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e
estabelecidas pelo art. 177, inciso XV do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº
65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, pelo art. 65 da Resolução 58/2016/CONSUP (Regimento
Interno do Campus Porto Velho Zona Norte), de 12/07/2016, da Portaria nº 41/REIT, de 12 de janeiro de
2017 (SEI nº 0002097) e posteriores; tendo em vista os autos do Processo SEI nº23243.014598/2024-42,
torna público o Resultado Preliminar do Edital nº 40/2024/PVZN - CGAB/IFRO, de 12 de novembro
de 2024, referente ao processo de seleção simplificada de alunos para o Curso de Formação Inicial
(FIC) "Contabilidade Básica", na modalidade a distância (híbrida), no âmbito do Campus Porto Velho Zona
Norte.

1. RESULTADO PRELIMINAR
1.1. Candidatos Classificados:

Quadro 1 — Candidatos classificados

Número Candidato

1 Adriana da Costa Abreu

2 Adriana Vieira de Aguiar

3 Alexssandra Rozendo da Silva

4 André de Araújo Mello

5 Carlos Roberto Alves dos Santos

6 Cássio Henrique Rodrigues de Assis

7 Cecília Campos Bueno

8 Cristina de Souza Cruz

9 Daniele dos Santos Martins

10 Dayana S Teixeira

11 Ederson Alves Braz

12 Eduarda Rodrigues Rosa

13 Eduardo Rodrigues Mamédio

14 Eliane Sousa Martins

15 Erica Maria da Silva

16 Ezequiel de Sousa

17 Gabriel Minatel da Silva

18 Gabrielly Neris Da Silva

19 Glaucia Alves dos Santos

20 Graciele Ferreira da Silva

Boletim de Serviço Eletrônico em 25/11/2024

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=19/06/2023&jornal=529&pagina=25&totalArquivos=90
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2016/8815-resolucao-n-58-consup-ifro-de-12-de-julho-de-2016

21 Guilherme Henrique Bicalho dos Santos

22 Helena Lúcia Pereira Clemente Leite

23 Hillary Caroline Atalla de Oliveira

24 Ingrid Salete Oliveira Alves

25 Iraneide Pereira da Silva Pereira

26 Isabele Soares Araujo

27 Isabely Barbosa da Silva

28 Ivanilde Souza Quiroz

29 Jaine Silveira de Paula

30 Janielly Rodrigues de Souza

31 Jaqueline Bravin

32 Jaqueline Valgr de souza

33 Jaybrer Leonard

34 Jefferson Torres Cunha

35 Joagreson Alex Lima Silva

36 José Fernando Pereira de Souza

37 Juli Endreson Cuqui da Silva

38 Jutair da Silva Rios

39 Kerlon Ryan Miranda Almeida Ribeiro

40 Lana Tassia Mota Belforte

41 Larissa Almeida Carlos

42 Laura de Lima Matos

43 Leandro Gonçalves Alves

44 Lidiana Cristina Sales correa

45 Lorraine Alves da Silva

46 Lucas Gabriel Lima de Medeiros

47 Luiz Miguel Vieira dos Santos

48 Maicon Willian de Souza

49 Marcia Carvalho Rocha

50 Maria de Fátima de Sousa Medeiros

51 Marilene Rauber Ferreira Lima

52 Mirian Menezes Mendes

53 Nacilda da Silva Barros

54 Natasha Pereira da Costa

55 Pablo Ricardo Ferreira dos Santos

56 Pamela Rodrigues Procopio

57 Priscila Rodrigues de Oliveira

58 Rafael Rodrigues Lima

59 Rainara Lopes Soares

60 Renata Vieira de Sousa

61 Riquele Carvalho Silva

62 Sabrina Silva de Lima

63 Samanta Floriano Leite

64 Silmara Luiza de Miranda

65 Simone Ferreira de Souza

66 Sonieli Veríssimo Castro

67 Stephany Rodrigues dos Santos

68 Taiane Silva de Souza

69 Veriana Braz dos Santos

70 Witalo Miranda da Silva

71 Yngride Gabrielle do Nascimento Santos

1.2. Candidatos não Classificados
Quadro 2 — Candidatos não classificados

Candidato Observação

Ariane Carvalho
Rocha

Faltou documento de comprovação de escolaridade, não
atendendo ao item 2.8 do edital

Arthur Reis Pereira Faltou documento de comprovação de escolaridade, não
atendendo ao item 2.8 do edital

Jaqueline Galvão de
Souza

Faltou documento de comprovação de escolaridade, não
atendendo ao item 2.8 do edital

Márcio Rony Prestes
Leite

Faltou documento de comprovação de escolaridade, não
atendendo ao item 2.8 do edital

Patricia Debora Jose
Carvalho

Faltou documento de comprovação de escolaridade, não
atendendo ao item 2.8 do edital

Roneide Maciel dos
Santos

Faltou documento de comprovação de escolaridade, não
atendendo ao item 2.8 do edital

Documento assinado eletronicamente por Jeferson Cardoso da Silva, Diretor(a) Geral, em
25/11/2024, às 11:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2477482
e o código CRC 3DE39BD8.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23243.014598/2024-42 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2477482